

آینه

تاکار

گفت‌و گو / جمشید بسم‌الله: اتهام من اخلاص در بازار ارز بود

از خیلی زمان‌های قدیم که من این کار را شروع کردم طبق عادت همیشگی کارم را با بسم‌الله الرحمن الرحیم شروع می‌کردم تا اینکه کم‌کم این قضیه جا افتاد و من شدم جمشید بسم‌الله... کارم را با ۲۵هزار تومان پولی که از دوستم قرض گرفته بودم شروع کردم. در آن زمان با آن پول ۲۰۰ تا ۲۵۰ دلار می‌توانستم خرید کنم. بعد از یک ماه کارکردن پنج‌هزار تومان سود داشتم. سود بازار برای من خوب بود آن روزها ولی خالی از ضرر هم نبود... در زمان خاتمی بحث تکنرخی‌شدن ارز چند سالی مطرح شد. به نظرم این تکنرخی‌شدن بیشتر ظاهری بود ولی نوسانات خیلی کمتری داشت... در آن زمان ما نفت ۲۵دلاری می‌فروختیم و چرخ اقتصاد کشور در آن شرایط خوب می‌چرخید. دلایلش هم این بود که تورم تا حد زیادی کنترل شده بود... تیم اقتصادی آقای احمدی‌نژاد واقعا ضعف مدیریتی داشت، به دلیل اینکه اگر فردی توان مدیریتی ندارد باید جای خود را به فردی صالح بدهد. مگر این میز چقدر ارزش دارد که ۷۰ میلیون ایرانی به این صورت دچار مشکلات اقتصادی شوند؟ ... یک حاج آقا داشتیم که پشت میزش نوشته بود: «خدا کند پُستمان پُستمان نکند». متأسفانه الان این‌طور نیست. یعنی تو کشور ما این‌طور نیست. یک نفر که پشت میز می‌نشیند، فقط می‌گوید من می‌توانم... قبل از دستگیری فکر نمی‌کردم بازار امنیتی شود و ماموران نیروی انتظامی وارد بازار شوند. خود ما به مردم می‌گفتمیم دلار نخرید، فرذا امثال ما را دستگیر می‌کنند. آنها رفتند و ما بازداشت شدیم... همان روزها بود که معاون اول رییس‌جمهور اسم من را یعنی همان جمشید بسم‌الله را آورد و عامل تعیین نرخ بازار معرفی کرد. عنوان اتهامی من اخلاص در نظام ارزی کشور بود. حدود سه ماه‌ونیم بازداشت بودم. اصلا مسخره است! شخصی بخواهد نرخ ارز را در یک کشور تعیین کند. در هر کشوری بالاترین قدرت نظام ارزی آن کشور را بانک مرکزی دارد. اصلا شخص توان نرخ‌گذاری روی ارز را نمی‌تواند داشته باشد. آن روزها حتی شایعات اینقدر زیاد بود که می‌گفتند جمشید بسم‌الله با چند نفر از برادرهایش شبکه مافیایی ارز تشکیل داده‌اند.

شرق، آمنه شیرافکن: «بابک زنجانی» در «اوین» است، اما «لای»‌های او همچنان فعال. یکی از نمایندگان عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی، در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «با تغییرات به‌وجودآمده در «کمیسین انرژی» از این پس پیگیری پرونده زنجانی با جدیت خاصی در دستور کار ما خواهد بود و خبرهایی به ما رسیده که نشان از «لای» جدی آدم‌های زنجانی در لایه‌های میانی برخی نهادها دارد»

امیرعباس سلطانی در راهروهای «پارستان» آفتابی می‌شود و تحولات به‌وقوع‌پیوسته در کمیسین، سرفصل اصلی سوال‌ها از اوست. گویا «مسعود میر کاظمی» و چند نماینده دیگر در نخستین جلسه کمیسین که دیگر میر کاظمی را در کسوت ریاست خود نمی‌بیند حاضر نبوده‌اند اما سلطانی می‌گوید: «به‌رحال شاید میر کاظمی دلتخور باشد اما باید وضعیت کمیسین به سمت همدلی و البته پیگیری برخی پرونده‌های در اولویت پیش رود» «**لای» بابک زنجانی همچنان فعال است** سلطانی از آن دست نماینده‌هایی بوده که در پیچ سخت پیگیری پرونده زنجانی در برابر خیلی از پیشنهادها از سوی مردان زنجانی ایستاد و حالا «لای» گسترده همان‌ها در برخی نهادها خبر می‌دهد: «زنجانی هم در وزارت نفت و هم در برخی دیگر از نهادها آدم دارد. یعنی افرادی که دنبال منافع او هستند و پیگیر موضوع خیلی از اینها در لایه‌های میانی به بالا هستند و برخی‌شان هم نفوذ

زیادی دارند. نمی‌خواهیم اشاره مستقیم کنیم تا سرنخ‌ها از دست نرود» البته پیگیری سرنخ‌هایی که سلطانی از آن سخن می‌گوید تنها در توان نمایندگان مجلس است. او می‌افزاید: «لابی این آقایان صرف تغییر و دستکاری برخی اسناد می‌شود و برخی چانه‌زنی‌ها و تلاش برای کاهش میزان بدعی زنجانی به بیت‌المال. به قول معروف شده مفری بچوبند و در پی وقت‌کشی هستند اما مجلس در برابر این رفتار خلاف قانون سکوت نخواهد کرد»

او بار دیگر به لزوم

شناسایی پشت‌پرده و حمایت برخی دستگاه‌ها از زنجانی اشاره دارد و می‌گوید: «شاید برخی سازمان‌ها و نهاده‌ها به‌طور هدفمند و سازمان‌یافته پشت زنجانی نبوده‌اند اما باید مشخص شود که امثال ح‌م از کجا حمایت شده و افراد دیگری مانند او چطور در پشت نام زنجانی به ثروت

روایت مطهری از سوال درباره «حصر» از مقام‌مظمرهبری

خبر آنلاین: علی مطهری به خبری درباره دیدار اخیر برخی خانواده‌های شهدا با مقام‌مظمرهبری واکنش نشان داد. او این مساله را اینطور توضیح داد: «سه‌هفته پیش از طرف فراکسیون شاهد مجلس یعنی فراکسیونی که شامل نمایندگان فرزند شهید می‌شود، اعلام شد که وقت ملاقاتی با رهبر معظم انقلاب گرفته شده، من هم همراه فراکسیون رفتم. درخواست وقت کردم و دو مطلب را گفتم؛ یک مطلب فرهنگی و دیگری درباره مساله حصر خانگی. گفتم از نظر من و بسیاری از افراد، ادامه حصر خانگی آقایان موسوی و کربوی به‌نفع کشور و انقلاب نیست و ضروری ندارد. اگر یکی از این دو در این حال از دنیا برود، مساله

روایت مطهری از سوال درباره «حصر»

از مقام‌مظمرهبری

به صورت یک غده چرکین برای جمهوری اسلامی باقی می‌ماند از جناب‌عالی درخواست می‌کنم که به قوهقضاییه دستور بدهید این موضوع را تمام کنند. اگر لازم است محاکمه شوند، همراه سایر اطراف ماجرا محاکمه شوند و به قضیه خاتمه داده شود» ایشان فرمودند: «من قبلا درباره بصیرت صحبت کرده‌ام و اینکه نباید راه شهدا و راه انقلاب را گم کنیم. جرم اینها بزرگ است و اگر امام(ره) بودند شدیدتر بر بخورد می‌کردند. اگر اینها محاکمه شوند حکمشان خیلی سنگین خواهد بود و قطعا شما راضی نخواهید بود. ما اکنون به اینها ملاطفت کردیم» البته آن جلسه برای گفت‌وگوی بیشتر مناسب نبود.

سیاست

عضو کمیته پیگیری در گفت‌وگو با «شرق»:

«لای» بابک زنجانی همچنان فعال است

نکته



زنجانی هم در وزارت نفت و هم در برخی دیگر از نهادها آدم دارد. یعنی افرادی که دنبال منافع او هستند و پیگیر موضوع. خیلی از اینها در لایه‌های میانی به بالا هستند و برخی‌شان هم نفوذ زیادی دارند. نمی‌خواهیم اشاره مستقیم کنیم تا سرنخ‌ها از دست نرود

رسیده‌اند. خلاصه‌کردن پرونده در نام زنجانی آسیب‌های جدی دارد و تا دیر نشده باید در کنار پرونده زنجانی نام متهمان و متخلفان دیگر ردیف شود. در غیر این صورت مردم از اینکه هوش عمومی‌شان به بازی گرفته شده، گله خواهند کرد و این جمله را هزاربار شنیده‌ام که مگر می‌شود به یک مرد ۴۰ساله این‌همه پول و اعتبار بدهند و در افزایش چیزی نگیرند»

ردپای زنجانی محدود به وزارت نفت و تامین اجتماعی نمی‌شود

پرونده زنجانی رفته‌رفته خسته‌کننده می‌شود و به‌سختی می‌شود اخبار تازه‌ای در ارتباط با پرونده از مسوولان گرفت. از یک‌سو خبر می‌رسد که کماکان تیم کلای او از برخی افراد شکایت کرده و شکایت در محاکم قضایی در جریان است و از دیگرسو مسوولان تاکید دارند که زنجانی از اوین هیچ ارتباطی با شرکتهای تابعه خود

ندارد. اما اردیبهشت ۹۳ حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی تهران به‌خاطر انجام مصاحبه‌ای با روزنامه «شرق» در همین زمینه راهی بازپرسی شد. آن‌هم درباره محورهایی که اتفاقا بارها از سوی مسوولان مطرح شده و نشان از درستی پیش‌بینی‌های او دارد. ردپای زنجانی تا اینجاچای کار در سازمان تامین اجتماعی و وزارت نفت دیده شده اما سلطانی باز هم با تاکید و اصرار می‌گوید: «کمتر سازمانی را می‌شود بررسی کرد که ردپای زنجانی در آن به‌جا نمانده باشد. امیدوارم فرصت و عمری برای پیگیری ابعاد پنهان‌مانده زنجانی دست دهد و بتوانیم تا سرحد امکان در این زمینه افشاگری کنیم»

زنجانی دی‌ماه ۹۲ بازداشت شد و تا به امروز در زندان اوین بهسر می‌برد. تا به اینجاچای کار مستندات نشان از آن دارد که او یکی‌درمیان دروغ گفته و برخی حرف‌ها را به هم بافته. هرروز هم تکاتی تازه درباره ابعاد فساد مالی و بدعی‌های تازه او به وزارت نفت و تامین اجتماعی رو می‌شود.

تا به اینجاچای کار گزارش‌های «شرق» نشان از آن داشته که چهار وزیر دولت احمدی‌نژاد شخص بابک زنجانی را تایید کرده‌اند و سفر قاصدان قوهقضاییه به کشورهای تاجیکستان، ترکیه و ملازی نشده و آن دارد که دومیلیارد «یورو» زنجانی بلوک ترکی نشده و از سوی دیگر محموله میعانات نفتی او در چین به دلیل آلودگی مخازن ۸۰۰میلیون دلار به وزارت نفت آسیب وارد کرده است.

ادعای مذاکره بغداد با تهران

برای بازگرداندن جنگنده‌ها

شرق: هرچند شایعات بازگرداندن هواییماهای عراقی به وطنشان تکذیب شده اما روزنامه واشنگتن پست مدعی شده که بغداد برای بازگرداندن ده‌ها جنگنده خود از ایران با تهران مذاکره می‌کند. به گزارش «ایسنا» این روزنامه آمریکایی گزارش داد که دولت عراق قصد دارد برای بازگرداندن ده‌ها فروند هواییما قدیمی‌اش که از زمان جنگ عراق و کویت در سال ۱۹۹۱ به ایران داده شده، با تهران وارد مذاکره شود. به نوشته این روزنامه، این اقدام گامی برای تلاش دولت عراق برای توسعه نیروی هوایی این کشور به‌منظور تنگ کردن عرصه بر تفکیری‌های داعش است. واشنگتن پست در

ادعای تکذیب کرد.

غرامت در برابر غرامت

دواتگری خبر داد: احتمال ورود مجلس به بحث غرامت ایران به انگلیس

شرق: سال ۹۰ اتفاق افتاده ولی هنوز دنباله دارد؛ ماجرای دنباله‌دار حمله سفارت انگلیس. روابط در حال از سرگیری است اما یک بحث همچنان ادامه دارد: «غرامت» و «خسارت»، «ههدی دواتگری» عضو کمیسین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، از احتمال ورود مجلس به بحث پرداخت غرامت به سفارت انگلیس از سوی وزارت خارجه خبر داد. او در این‌باره به «فارس» می‌گوید: «آنها نیز وارد سفارت ما شده‌اند و خسارتی به ما وارد کرده‌اند که باید به آنها توجه کرد و برای گرفتن حقوق ملت تلاش کرد». به گزارش «سنیم»، «حسین نفوی حسینی» سخنگوی کمیسین امنیت‌ملی مجلس نیز در این خصوص گفت: «انگلیسی‌ها در حالی از ایران درخواست غرامت می‌کنند که سفارت ایران در لندن نیز مورد تهاجم قرار گرفت و خسارت‌هایی به سفارت‌تخانه ما وارد شد، اما غرامتی پرداخت نکردند» اشاره آنها به حمله به سفارت ایران در لندن در اردیبهشت سال ۱۳۵۹ است که توسط شش تروریست مسلح که خود را از اهالی عرب خوزستان معرفی می‌کردند،

هدیه «سیا» به دیپلمات‌های ایران

رسانه‌ها نیز بتوانند فضای مناسبی برای طرح این موضوع فراهم کنند، شاید تیم مذاکره‌کننده بتواند از ظرفیت‌های تاریخی کودتای ۲۸مرداد، برای شرمندسازی آمریکا و انگلیس بهره برده و این دولت‌ها را به اتخاذ مواضع منعطف‌تر سوق دهند. مطابق اصول کلی حقوقی، هیچ عمل خلاف قانون نباید بدون پاسخ‌دهی باقی بماند. آمریکا و انگلیس باید بدانند که باز ماندن یک پرونده تا ابد، هر عنصر آسیب‌رسان به مناسبات سیاسی ایران و آن دولت‌ها تلقی می‌شود و به تأخیر انداختن حل و فصل این موضوع، بار مسوولیت کودتاچیان را هر چه بیشتر سنگین‌تر خواهد کرد. وادار کردن این دو کشور به پذیرش مسوولیت خود یک حرکت سازنده برای جلوگیری از تکرار اقدامات مداخله‌جویانه قدرت‌های بزرگ در امور داخلی کشورهاست و از این رو کمک موثری برای استقرار صلح و دموکراسی در منطقه دارد. مساله مسوولیت آمریکا و انگلیس را نباید به یک موضوع تسویه حساب یا تخلیه احساسات تقلیل داد. حل و فصل عادلانه مسوولیت ناشی از کودتای می‌تواند فرصت‌های بهتری برای گفت‌وگوی سازنده بین ایران و آمریکا فراهم کند.

جناب آقای علی‌رستگار

نوید مسرت بخش انتصاب شایسته حضرت تعالی را به عنوان عضو هیئت مدیره بانک ملت تبریک و تهنیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان توفیقات روز افزون را برای جنابعالی مسألت می نمایم.

مدیر عامل صنایع الکترومپ ر ایان –علی حجازی

خبر

هاشمی:

ناهماهنگی دولت‌های منطقه برای تندروها فرصت ایجاد کرد

● **روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:** آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی در دیدار سفیر ترکیه گروه‌های افراطی را مخل امنیت مردم منطقه و تندیروی‌های آنان را باعث بی‌آبرویی مسلمانان واقعی در نظام بین‌المللی دانست و گفت: ناهماهنگی‌های بین دولت‌های منطقه بهترین فرصت را برای گروه‌های تندرو ایجاد کرد که اگر دیروز در سوریه بودند و امروز در عراق، فردا در هر کشور اسلامی دیگری نیز خواهند بود.

عراقچی: آمادگی داریم تا پایان تیر مذاکره کنیم

● **باشگاه خبرنگاران:** عباس عراقچی، از اعضای ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران گفت: هیات مذاکره‌کننده ایران از ۱۱ تیر وارد مذاکرات می‌شود و آمادگی دارد تا پایان تیرماه به مذاکرات ادامه دهد. عراقچی افزود: اینکه در این ۲۰ روز محمدجواد ظریف وزیر خارجه یا یک نفر از اعضای تیم هسته‌ای به پایتخت برگردند یا خیر به شرایط بستگی دارد و باید منتظر بمانیم و ببینیم در آینده چه پیش می‌آید.

شکایت میر کاظمی از شاکیان خود

● **ایرنا:**مسعود میر کاظمی، وزیر اسبق نفت از شاکیان خود در پرونده تولید بنزین آلوده در زمان وزارت‌ش به رییس قوهقضاییه شکایت کرد. او با ارسال شکایت‌نامه‌ای به رییس قوهقضاییه از سه وکیل به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی شکایت کرده سه وکیل دادگستری چندی پیش از او به دلیل تولید بنزین آلوده در زمان وزارت‌ش شکایت کردند.

شایعه حضور «داعش» در زنجان تکذیب شد

● **مهرو:**علیرضا صالحی، فرمانده انتظامی استان زنجان با رد شایعه حضور تعدادی از اعضای گروه تروریستی داعش در زنجان گفت: گروهک داعش در حد اندازه‌ای حتی فکر کردن به تعدی به گروه‌های کشور ایران نیست، او با بیان اینکه این شایعه در پی حضور خودرو گروه تروریستی منقش به نام پیامبر اکرم(ص) رواج پیدا کرده است، گفت: با منتشران این شایعه به‌شدت برخورد قانونی خواهد شد. او افزود: هموطنان باید بدانند که مرزهای ایران در امنیت بوده و مردم نیز نباید در این رابطه نگرانی داشته باشند.

استعلام از «آیکن» درباره حکم دادگاه علیه دامنه «آی آر»

● **فارس:** رییس مرکز ثبت دامنه‌های دات آی آر گفت: صحت و سقم اخبار منتشرشده از منابع صهیونیست‌ها درخصوص ضبط آی آر و آی‌پی آدرس‌های ایران از آیکن استعلام شده و هنوز جوابی در تایید این اخبار ارسال نشده است. اخیرا منابع رژیم صهیونیستی اعلام کرده‌اند که یک شرکت اسرائیلی از دادگاهی در آمریکا درخواست کرده با توجه به اینکه آی‌پی آدرس‌ها جزو مایملک آمریکا هستند و ایران می‌تواند از آنها درآمد حاصل کند، آمریکا باید آی آر و آی‌پی آدرس‌ها را ضبط کند و درآمد حاصل از آنها را به بازماندگان قربانیان حوادث تروریستی بدهد. در پی این درخواست یک دادگاه آمریکایی این حکم را صادر کرده است.

مدیر مسوول سابق روزنامه «ایران» مجرم شناخته نشد

● **ایسنا:** جلسه رسیدگی به پرونده مدیرمسوول سابق روزنامه ایران در شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محمدرضا کشکولی و با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات برگزار شد. مدیرمسوول سابق روزنامه ایران که پرونده‌اش با شکایت حسین موسویان به اتهام افترا تشکیل شده بود با نظر هیات منصفه مطبوعات به اتفاق آرا مجرم شناخته نشد.

منع تعقیب «یائاتارات» اعلام شد

● **پایگاه خبری انصار حزب‌الله:** با گذشت پنج ماه‌ونیم از زمان توقیف یا لاثارت الحسین(ع) حکم برات این هفته‌نامه از تمام موارد اتهامی طرح‌شده از سوی هیات نظارت بر مطبوعات، توسط بازپرس شعبه دوازدهم دادرسی فرهنگ و رسانه اعلام شد.

بریده‌اخبار

◀ **روحانی در تماس تلفنی امیر قطر:** تروریست‌ها باید بدانند عصر آدم‌کشی گذشته است! **ایسنا**
◀ **ابتلائی آیت‌الله مهدوی کنی**
◀ **به عفونت ریوی /باشگاه خبرنگاران**
◀ **باهر:** واسطه جلسه ناطق و لاریجانی نبوده‌ام/

مهرو
عازف: نگرش‌های مچ‌گیرانه باید تغییر کند / **ایسنا**
برگزاری جلسه جامعه روحانیت مبارز با حضور موحدی کرمانی / **فارس**
ماموستا سرخابی: برخورد با متانت برگ زرین کارنامه دولت است / **ایرنا**
وزیر خارجه استرالیا در پیامی به مناسبت ماه رمضان: در امید به صلح شریک هستیم / **شرق**